
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 6.943, de 02 de agosto de 2.022

(Dispõe  sobre  homologação  de
Progressão  Horizontal  dos
profissionais atuais ocupantes dos
cargos  públicos  da  Educação
Básica, prevista nos artigos 20 e
21 da Lei Complementar nº 216
de 06 de maio de 2016)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO, as disposições previstas nos artigos
14 a 17, 20 e 21, todos da Lei Complementar nº 216, de 06
de  maio  de  2016,  que  tratam da  Evolução  Funcional  –
Progressão Horizontal, dos profissionais da Educação Básica
deste Município;

CONSIDERANDO,  o  relatório  final  apresentado  pela
Comissão  Técnica  de  Gestão  de  Carreiras  da  Educação
Básica,  que  após  avaliação  de  desempenho  dos
profissionais  da  educação  desta  municipalidade,  emitiu
parecer  conclusivo  pela  concessão  da  progressão  por
desempenho  aos  servidores  que,  comprovadamente,
preencheram  os  requisitos  legais  para  a  obtenção  de
referido direito;

CONSIDERANDO,  a  obrigação legal  que decorre da
supracitada  Lei  Complementar  de  se  implementar  a
progressão por desempenho aos profissionais da educação;

CONSIDERANDO,  que  os  processos  de  evolução
horizontal ocorrerão em intervalos regulares de 12 (doze)
meses e tendo seus efeitos financeiros em 1° de março de
cada exercício. (LC 216/2016);

DECRETA:
Art.  1º  –  Fica  homologado  o  resultado  final  dos

servidores  considerados  APTOS  a  Progressão  Horizontal,
enquadrados nos Graus (letra) da Tabela de Vencimentos
vigente, mantendo-se o nível, de acordo com a média das
três últimas avaliações de desempenho dos profissionais de
educação elencados abaixo:

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  com efeitos  retroativos  da  implementação a
01/03/2022.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 02 de agosto

de 2022.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO
COD. NOME ADM. CARGO REF.

SALARIAL
PROGRESSÃO

00938801 ADA CAROLINE
RIBEIRO CELESTINO
BATISTA

01/08/2016
mud.cargo
15/10/18

PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00957801 ADRIANA
APARECIDA PAULO

23/02/2018 PEB II PEBII-A-I PEBII-B-I

00964901 ADRIANA GOMES
LIRA LEAL

03/12/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00943501 AMANDA REIS DOS
SANTOS CRUZ

01/09/2016
mud.cargo
12/02/19

PEB I PEBI-A-II PEBI-B-II

00967601 ANA CRISTINA
BUENO

14/01/2019 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-II ADI-B-II

00889001 ANA PAULA
BENINCASI SOUZA
DE GODOY

03/02/2014
mud.cargo
14/02/19

PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

9685 ANA PAULA DE
OLIVEIRA

06/02/2019 PEB I PEBI-A-II PEBI-B-II

00301201 ANABEL DADARIO 18/08/1999 PEB II PEBII-D-II PEBII-E-II

00961101 ANDREIA DIAS
DALTIO

27/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00962401 ANGELICA PATRICIA
RICARDO

10/09/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00932801 APARECIDA DE
FATIMA MARIANO

05/08/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-II ADI-C-II

00969401 BRUNA STEFANIA
DE OLIVEIRA

11/02/2019 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00965001 CAMILA VICTORIA
DA SILVA

03/12/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00815501 CAMILO BOSCOLO
GAMA CORREA

13/12/2011
mud.cargo
15/03/18

DIRETOR DE
UNIDADE
EDUCACIONAL

DE40-A-II DE40-B-II

00860901 CARMEM SILVIA
BARRETO
GONCALVES

21/02/2013 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00930101 CARLOS ROBERTO
FERREIRA

08/04/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-III ADI-C-III

00852401 CLAUDIA CRISTINA
RODRIGUES
MARATTA

04/02/2013
mud.cargo
10/09/18

PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00969701 CLAUDIA CRISTINA
RODRIGUES
MARATTA

12/02/2019 DIRETOR DE
UNIDADE
EDUCACIONAL

DE40-A-II DE40-B-II

00934101 CLEONICE BATISTA
ANDRADE

01/10/2015 PEB I PEBI-D-III PEBI-E-III

00961201 CRISTIANE MARIA
DE LIMA

27/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00852901 DANIELE PEREIRA
VARRASCHIN REIS

04/02/2013
mud.cargo
10/ 09/18

PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00969801 DANIELLE KALINE
RICARDO

12/02/2019 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00964201 DARLENE
APARECIDA
GUIMARAES DE
OLIVEIRA

12/11/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

00934401 ELAINE CRISTINA
FEITEIRA

04/01/2016 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-I ADI-C-I

00969901 ELAINE CRISTINA
MILLER BORALI

12/02/2019 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00564801 ELAINE CRISTINA
PARRA

16/05/2007
mud.cargo
14/01/19

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00593001 ELAINE REGINA
CRUZ ORTEGA

12/02/2008
mud.cargo
03/09/18

PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00965101 ELIANA DA SILVA
ANDRADE

03/12/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00820101 FABIANA
APARECIDA CYRINO
ZEQUI DE ARAUJO

01/02/2012
mud.cargo
20/02/19

PEB I PEBI-B-III PEBI-C-III

00961901 FERNANDA
FERNANDES
PAIXAO

03/09/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00932501 FILOMENA DE
FATIMA PEREIRA DA
SILVA FERNANDES

22/07/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-III ADI-C-III

00963701 FLAVIA MARIA
BATISTA GREGORIO

05/11/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-II ADI-B-II

00967801 GESSICA LUANA
SILVA CAMPOS

14/01/2019 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-I ADI-B-I

00957101 GINA MARA
FEITOSA

01/02/2018 PEB II PEBII-A-II PEBII-B-II

00780401 GIOVANA JODAS
PRECIPITO BERTIE

01/02/2011
mud.cargo
03/09/18

PEB I PEBI-A-III PEB I- B-
III

00963901 GIOVANA JODAS
PRECIPITO BERTIE

06/11/2018 PROFESSOR
ADJUNTO

PADJ-A-III PADJ-B-III

00820201 GISELE DE
OLIVEIRA GAMBINI

01/02/2012 PEB II PEBII-B-I PEBII-C-I

00963301 GRAZIELLE LESSA
DOS SANTOS

26/09/2018 PEB II PEBII-A-II PEBII-B-II

00572301 HELENA MARIA
PEREIRA CUSTODIO

01/06/2007 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00615201 JOAO ALEXANDRE
HAIS PEREIRA

01/04/2008 PEB II PEBII-D-I PEBII-E-I

00964801 JOSIANE DA SILVA 22/11/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00079601 JUDITH BUENO
TAVARES
GASTARDO

02/08/1993 COORDENADOR
TECNICO
PEDAGÓGICO

PEBII-G-II PEBII-H-II

00958401 JULIANA DOS
SANTOS

01/03/2018 DIRETOR DE
UNIDADE
EDUCACIONAL

DE40-A-II DE40-B-II

00386701 KATIA REGINA
BENEDICTO
GUERRA

21/01/2002 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00439301 KYOKA FUSSE 08/07/2003 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-II ADI-C-II

00934301 LETICIA
GONCALVES

03/12/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-III ADI-C-III

00964001 LORAYNE CAMILA
DE SOUSA

06/11/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00424601 LUCIA HELENA DE
OLIVEIRA AMARAL

04/02/2003 PEB II PEBII-C-II PEBII-D-II

00963801 LUCIANA
APARECIDA DE
OLIVEIRA COSTA

05/11/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00968001 LUCIANY DOS
SANTOS SOUZA

14/01/2019 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-I ADI-B-I

00612101 MARCIA DO
AMARAL PADUA

18/03/2008 PEB II PEBII-C-I PEBII-D-I

00409401 MARIA ADELIA
PIMENTEL
TAMASSIA

06/01/2003 DIRETOR DE
UNIDADE
EDUCACIONAL

DE40-D-III DE40-E-III

00574201 MARIA DA
CONCEICAO
PEREIRA CORDEIRO

21/06/2007 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00964701 MARIA EDINEIA
FERRAZ
RODRIGUES

21/11/2018 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-III ADI-B-III

00961501 MARIA ISABEL
MESSIAS

27/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00779401 MARIA ISABEL
TEODORO NEVES
ANTUNES

01/02/2011 PEB II PEBII-B-II PEBII-C-II

00931201 MARIANA ROCHA
SILVA TELLES

11/05/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-III ADI-C-III

00931401 MIRIAM ROSSE DOS
SANTOS

13/05/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-III ADI-C-III

00207501 MONICA APARECIDA
NUNES SIMIONI

04/08/1999 PEB II PEBII-F-II PEBII-G-II

00963101 NELCI DE FATIMA
PAGANI
GONCALVES

20/09/2018 PEB II PEBII-A-II PEBII-B-II

00968101 PATRICIA
RODRIGUES DE
ALMEIDA

14/01/2019 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-A-I ADI-B-I

00856101 PRISCILA DA SILVA
ORTEGA

04/02/2013 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00961601 PRISCILA PEDROSO
RICARDO

27/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00962901 RENATA DE FATIMA
CAVALIERI
COCURULLI

20/09/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00345501 RENATA
MONTANHA COSTA
DE OLIVEIRA

19/02/2001 PEB II PEBII-E-II PEBII-F-II

00960801 SANDRA
RODRIGUES

20/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00781701 SANDRA
TERESINHA ZECHEL

03/02/2011 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

00960901 SILMARA DA SILVA
DAMASCENO

20/08/2018 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

00933301 SONIA SANTOS
NAKAMURA

19/08/2015 AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

ADI-B-I ADI-C-I

00964101 TALITA DE ALMEIDA
OLIVEIRA MORAES

06/11/2018 PEB I PEBI-A-IV PEBI-B-IV

00951101 TANIA APARECIDA
SILVEIRA CAMILO

11/04/2017 PEB I PEBI-A-III PEBI-B-III

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de soluções de higienização, tal quebra de ordem
cronológica se faz necessária para atender as Unidades de
Saúde.

Fornecedor:  Indústria  e  Comércio  de  Produtos  de
Limpeza Macatuba Ltda Me

Empenho(s): 10430/2022
Valor: R$ 365,00
Avaré, 04 de agosto de 2022
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
locação  de  Banheiros  Químicos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária  para realização de evento
comunitário.

Fornecedor:  Selt  Serviços  de  Estruturas  e  Locações
Temporárias Eireli

Empenho(s): 10995/2022
Valor: R$ 760,00
Avaré, 04 de agosto de 2022
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento  de  cotas  de  gás  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização  nos
Equipamentos  da  Semades.

Fornecedor: Anderson Gabriel Pimentel Eireli
Empenho(s): 10956/2022
Valor: R$ 330,99
Avaré, 04 de agosto de 2022
Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Assist. E Desenv. Social
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Caime Casale Comercial Ltda.
Empenho(s): 12437/2022
Valor: R$ 258,05
Avaré, 04 de agosto de 2022
Itamar de Araujo
Secretário Municipal de Fazenda
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de show
artístico musical e tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária para realização do “Arraiá do Nhô Musa”.

Fornecedor: Moeses Aparecido Marcelino
Empenho(s): 13240/2022
Valor: R$ 1.400,00
Avaré, 04 de agosto de 2022
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura

...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Outros AtosOutros Atos

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

pREFETTURA DA EsrÂrucn runísrtcA oe RvnnÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE GONTABILIDADE E ORçAMENTO

oepóstTos JUDtctAts pARA PAGAMENTO DE PREcRTónlOs
REAL¡zADos No ExERclc¡o oe 2022

GONFORME EMENDA CONSTITUG¡ONAL 10912021.

DECRETO MUNIGIPAL NO 2359 DE O9/03/2OIO

Data do
Depósito
Judlcial

Mês /Ano
Gompetêncla

Base depósito 7o

s/ R.G.L

2O22= 11172o/ol

Valór Apûrado
1112 avos
Atuallzado

Môs/Ano
Base Gålculo

Receita Gorrente
Llquida (R.C.L)

27rO1t2022471.44',49 JANEIRO/2O22328.912.667r17 5.657.297rBfðNOVEMBRO/2021

22tO212022FEVEREIRO/2O225.762.066,79 48O.172,23DEZEMBRO/202I 335.003.883,t3

30to3t2022MARçO/2O225.832.694,58 486.057,88JANEIRO/2022 339.1I0.150,99

AARtLl2022 25.t04t2022485.483,75338.709.594,42 5.825.805,02FEVEREIRO/2O22

19,t06nO22¡raÀtot2022494.168,66344,76,8.834/ls 5.930.023,95rrlARço/2o22

oalo712022523.417'/,4 JUNHO/2O226.217.589,91JtÀao12022 361.487.785$2

¿uLHOl2022 22tO712022518.132,49361.487.785$2 6217.58sp1lJ',Àaot2022

Total depositado em2Û22.... R$ 3.458.873194

Publicação atendendo o art.20 do Decreto Municipal 235SI2O',O

e Paes S.Leite Itam
Gontadora Secretário Mun ipa I da Fazenda

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERAÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS 
 FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ   

    
    
    

Artigo 39, parágrafo 6º da Constituição Federal - com a redação dada pela Emenda Constitucional 
nº 19,de 04 de junho de 1998.   

    
Base: 1º de junho de 2022    

ESPÉCIE DENOMINAÇÃO REF. VALOR (R$) 

CARGO EFETIVO Ajudante de Manutenção I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EM COMISSÃO Assessor de Gabinete X-ADM  R$   3.873,41  

CARGO EFETIVO Auxiliar de Bibliotecário IV-D  R$   1.491,74  

CARGO EFETIVO Auxiliar de Enfermagem III-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Auxiliar de Limpeza I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Auxiliar Serviços Gerais I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Bibliotecário V-A  R$   1.644,62  

CARGO EFETIVO Contador VI-ADM  R$   1.998,69  

CARGO EM COMISSÃO Coordenadores Pedagógicos X-ADM  R$   3.873,41  

CARGO EM COMISSÃO Diretor Executivo XII-ADM  R$   5.050,46  

CARGO EM COMISSÃO Diretor Financeiro XI-ADM  R$   4.590,52  

CARGO EM COMISSÃO Diretor (a) Pedagógico Colégio XII-ADM  R$   5.050,46  

CARGO EM COMISSÃO Diretor (a) Pedagógico Ensino Superior XII-ADM  R$   5.050,46  

CARGO EM COMISSÃO Vice-Diretor Pedagógico XII-ADM  R$   5.050,46  

CARGO EFETIVO Escriturário II-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Inspetor de Alunos I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Motorista II-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Operador de Computador III-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Porteiro I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Procurador Fundacional X-ADM  R$   3.873,41  

CARGO EM COMISSÃO Presidente XII-ADM  R$   5.050,46  

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Licenciatura XV  R$   25,50 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Latu Sensu XVI  R$   27,51 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Mestrado XVII  R$   30,59 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Cursos Graduação - Doutorado XVIII  R$   37,29 h/ a  

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 04 de agosto de 2022 Ano VI | Edição nº 1355 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 
ESPÉCIE DENOMINAÇÃO REF. VALOR (R$) 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Doutorado X  R$   23,48 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Lato Sensu VIII  R$   13,89 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Licenciatura VII  R$   11,12 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Fundamental - Mestrado IX  R$   18,05 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Doutorado XIV  R$   24,75 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Lato Sensu XII  R$   14,66 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Licenciatura XI  R$   12,23 h/ a 

CARGO EFETIVO Prof. Educ. Básica II - Ens. Médio - Mestrado XIII  R$   19,04 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Auxiliar I - Ens. Fundamental - Ens. Médio I  R$   11,12 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Auxiliar I - Ens. Fundamental - Licenciatura II  R$   11,12 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Educação Básica I - Ensino Médio III  R$   12,23 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Educação Básica I - Licenciatura IV  R$   11,12 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Cursos Graduação - Doutorado XXX  R$   37,29 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Cursos Graduação - Lato Sensu XXVIII  R$   27,51 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Cursos Graduação - Licenciatura XXVII  R$   25,50 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Cursos Graduação - Mestrado XXIX  R$   30,59 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Fundamental - Doutorado XXII  R$   23,48 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Fundamental - Latu Sensu XX  R$   13,89 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Fundamental - Licenciatura XIX  R$   11,12 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Fundamental - Mestrado XXI  R$   18,05 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Médio - Doutorado XXVI  R$   24,75 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Médio - Lato Sensu XXIV  R$   14,66 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Médio - Licenciatura XXIII  R$   12,23 h/ a 

CARGO EFETIVO Professor Universitário - Ens. Médio - Mestrado XXV  R$   19,04 h/ a 

CARGO EFETIVO Psicólogo (a) V-A  R$   1.644,64  

CARGO EFETIVO Psicopedagogo V-A  R$   1.644,64  

CARGO EFETIVO Técnico de Laboratório III-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EFETIVO Vigia I-ADM  R$   1.321,08  

CARGO EM COMISSÃO Chefe de Departamento X-ADM   R$   3.873,41  

CARGO EFETIVO Coordenador Geral de Análise de Licitações e Contratos III-ADM   R$   1.321,08  
 

Avaré, 1º de junho de 2022 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-08-04T19:12:18+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




